
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 6,687,434 5,833,030 854,404

국 266,722 258,344 8,378

균 458,800 312,788 146,012

기 2,211,656 2,095,618 116,038

시 1,778,424 1,324,881 453,543

구 1,971,832 1,841,399 130,433

구민 건강증진 강화 4,994,321 4,100,659 893,662

국 266,722 258,344 8,378

균 458,800 312,788 146,012

기 1,625,734 1,494,196 131,538

시 1,629,737 1,166,675 463,062

구 1,013,328 868,656 144,672

건강증진사업 확대 1,490,686 1,283,092 207,594

국 246,434 246,434 0

기 272,858 257,328 15,530

시 484,279 332,556 151,723

구 487,115 446,774 40,341

통합건강증진사업 366,341 335,341 31,000

기 183,170 167,670 15,500

시 91,586 83,836 7,750

구 91,585 83,835 7,750

101 인건비 43,476 27,900 15,576

기 21,738 13,950 7,788

시 10,870 6,976 3,894

구 10,868 6,974 3,894

04 기간제근로자등보수 43,476 27,900 15,576

○대체인력(기간제근로자)인건비 15,576 0 15,576

-기본급 13,530 0 13,53082,000원*1명*165일

기 6,765 0 6,765

시 3,383 0 3,383

구 3,382 0 3,382

-국민연금보험 609 0 60913,530,000원*4.5%

기 305 0 305

시 152 0 152

구 152 0 152

-국민건강보험 452 0 45213,530,000원*3.335%

기 226 0 226

시 113 0 113

구 113 0 113

-고용보험 203 0 20313,530,000원*1.5%

기 101 0 101

시 51 0 51

구 51 0 51

-산재보험 143 0 14313,530,000원*1.05%

기 71 0 71

시 36 0 36

구 36 0 36

-노인장기요양보험 39 0 39452,000원*8.51%

기 20 0 20



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

시 9 0 9

구 10 0 10

-복지포인트 300 0 300300,000원*1명*1회

기 150 0 150

시 75 0 75

구 75 0 75

-명절상여금 300 0 300300,000원*1명*1회

기 150 0 150

시 75 0 75

구 75 0 75

201 일반운영비 149,125 133,701 15,424

기 74,562 66,850 7,712

시 37,281 33,425 3,856

구 37,282 33,426 3,856

01 사무관리비 149,125 133,701 15,424

○통합건강증진사업 운영 149,125 133,701 15,424

-통합건강증진사업 홍보물 제작

80,684 65,260 15,424경정 80,684,000원

기 40,342 32,630 7,712

시 20,171 16,315 3,856

구 20,171 16,315 3,856

사례관리 전달체계개선(방문건강관리사업) 356,908 356,908 0

국 177,804 177,804 0

시 88,902 88,902 0

구 90,202 90,202 0

101 인건비 18,900 0 18,900

국 9,450 0 9,450

시 4,725 0 4,725

구 4,725 0 4,725

02 기타직보수 18,900 0 18,900

○방문건강관리사업 시간선택제임기제 성과금

18,900 0 18,90018,900,000원

국 9,450 0 9,450

시 4,725 0 4,725

구 4,725 0 4,725

201 일반운영비 157,460 163,240 △5,780

국 78,730 81,620 △2,890

시 39,365 40,810 △1,445

구 39,365 40,810 △1,445

01 사무관리비 144,400 150,440 △6,040

○방문건강관리사업 홍보물 57,160 50,000 7,160경정 57,160,000원

국 28,580 25,000 3,580

시 14,290 12,500 1,790

구 14,290 12,500 1,790

○동단위 방문건강관리 당뇨진단장비 임대

8,800 22,000 △13,200경정 8,800,000원

국 4,400 11,000 △6,600

시 2,200 5,500 △3,300

구 2,200 5,500 △3,300



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 13,060 12,800 260

○방문건강관리사업 전담인력 상해보험료

660 400 260경정 660,000원

국 330 200 130

시 165 100 65

구 165 100 65

202 여비 4,880 18,000 △13,120

국 2,440 9,000 △6,560

시 1,220 4,500 △3,280

구 1,220 4,500 △3,280

01 국내여비 4,880 18,000 △13,120

○방문건강관리사업 선진지 견학

4,880 840 4,040경정 4,880,000원

국 2,440 420 2,020

시 1,220 210 1,010

구 1,220 210 1,010

○방문건강관리사업 시간선택제임기제공무원 출

장여비 0 17,160 △17,160경정 0원

국 0 8,580 △8,580

시 0 4,290 △4,290

구 0 4,290 △4,290

표준모자보건수첩 1,760 1,700 60

기 880 850 30

시 440 425 15

구 440 425 15

308 자치단체등이전 1,760 1,700 60

기 880 850 30

시 440 425 15

구 440 425 15

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,760 1,700 60

○표준모자보건수첩 1,760 1,700 60경정 1,760,000원

기 880 850 30

시 440 425 15

구 440 425 15

모바일 헬스케어사업 46,200 46,200 0

기 23,100 23,100 0

시 11,550 11,550 0

구 11,550 11,550 0

101 인건비 23,442 26,128 △2,686

기 11,721 13,064 △1,343

시 5,860 6,532 △672

구 5,861 6,532 △671

04 기간제근로자등보수 23,442 26,128 △2,686

○기간제근로자 인건비 23,262 25,528 △2,266

-기본급 20,000 22,000 △2,000경정 20,000,000원

기 10,000 11,000 △1,000

시 5,000 5,500 △500

구 5,000 5,500 △500



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-국민연금보험 900 990 △90경정 900,000원

기 450 495 △45

시 225 248 △23

구 225 247 △22

-국민건강보험 646 711 △65경정 646,000원

기 323 356 △33

시 162 178 △16

구 161 177 △16

-고용보험 300 330 △30경정 300,000원

기 150 165 △15

시 75 82 △7

구 75 83 △8

-산재보험 210 231 △21경정 210,000원

기 105 115 △10

시 52 58 △6

구 53 58 △5

-노인장기요양보험 606 666 △60경정 606,000원

기 303 333 △30

시 151 166 △15

구 152 167 △15

○출장여비 180 600 △420경정 180,000원

기 90 300 △210

시 45 150 △105

구 45 150 △105

201 일반운영비 17,208 15,522 1,686

기 8,604 7,761 843

시 4,302 3,880 422

구 4,302 3,881 421

01 사무관리비 17,208 15,522 1,686

○모바일헬스케어 운영물품 구입

16,908 15,222 1,686경정 16,908,000원

기 8,454 7,611 843

시 4,227 3,805 422

구 4,227 3,806 421

301 일반보전금 1,700 700 1,000

기 850 350 500

시 425 175 250

구 425 175 250

12 기타보상금 1,000 0 1,000

○인센티브용 기프티콘 구입비 1,000 0 1,0001,000,000원

기 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

마을건강센터 운영 117,497 85,759 31,738

시 58,398 42,879 15,519

구 59,099 42,880 16,219

201 일반운영비 24,297 11,259 13,038

시 12,148 5,629 6,519

구 12,149 5,630 6,519



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 18,627 5,589 13,038

○홍보물 구입 15,000 4,400 10,600경정 15,000,000원

시 7,500 2,200 5,300

구 7,500 2,200 5,300

○운영물품(사무용품) 구입 3,627 1,189 2,438경정 3,627,000원

시 1,813 594 1,219

구 1,814 595 1,219

301 일반보전금 81,900 59,100 22,800

시 40,950 29,550 11,400

구 40,950 29,550 11,400

09 행사실비지원금 14,700 8,700 6,000

○주민조직 회의 및 활동간식

13,500 7,500 6,000경정 13,500,000원

시 6,750 3,750 3,000

구 6,750 3,750 3,000

12 기타보상금 67,200 50,400 16,800

○건강증진프로그램 강사비 16,800 0 16,80080,000원*70회*3곳

시 8,400 0 8,400

구 8,400 0 8,400

307 민간이전 8,200 13,000 △4,800

시 4,100 6,500 △2,400

구 4,100 6,500 △2,400

01 의료및구료비 5,200 10,000 △4,800

○의료소모품 구입 5,200 10,000 △4,800경정 5,200,000원

시 2,600 5,000 △2,400

구 2,600 5,000 △2,400

405 자산취득비 700 0 700

01 자산및물품취득비 700 0 700

○문현1동 마을건강센터 물품 700 0 700

-냉장고 500 0 500

-전자레인지 200 0 200

500,000원

200,000원

우암동 마을건강센터 운영 지원 13,220 23,220 △10,000

405 자산취득비 6,620 16,620 △10,000

01 자산및물품취득비 6,620 16,620 △10,000

○우암동 마을건강센터 물품 6,620 16,620 △10,000

-행정망 장비(방화벽 장치) 0 10,000 △10,000경정 0원

문현2동 마을건강센터 운영 160,000 0 160,000

시 130,000 0 130,000

구 30,000 0 30,000

101 인건비 17,560 0 17,560

시 8,780 0 8,780

구 8,780 0 8,780

04 기간제근로자등보수 17,560 0 17,560

○간호사 인건비 및 보험 17,560 0 17,56017,560,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 8,780 0 8,780

구 8,780 0 8,780

201 일반운영비 9,840 0 9,840

시 4,920 0 4,920

구 4,920 0 4,920

01 사무관리비 9,300 0 9,300

○마을건강센터 운영물품 9,300 0 9,3009,300,000원

시 4,650 0 4,650

구 4,650 0 4,650

02 공공운영비 540 0 540

○마을활동가 상해보험료 140 0 140140,000원

시 70 0 70

구 70 0 70

○마을건강조사원 보험비 400 0 400400,000원

시 200 0 200

구 200 0 200

301 일반보전금 11,900 0 11,900

시 5,950 0 5,950

구 5,950 0 5,950

12 기타보상금 11,900 0 11,900

○마을활동가 활동 수당 8,400 0 8,4008,400,000원

시 4,200 0 4,200

구 4,200 0 4,200

○프로그램 운영 강사비 3,500 0 3,5003,500,000원

시 1,750 0 1,750

구 1,750 0 1,750

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○마을건강센터 설치 및 보수 100,000 0 100,000100,000,000원

시 100,000 0 100,000

405 자산취득비 20,700 0 20,700

시 10,350 0 10,350

구 10,350 0 10,350

01 자산및물품취득비 20,700 0 20,700

○마을건강센터 운영장비 20,700 0 20,70020,700,000원

시 10,350 0 10,350

구 10,350 0 10,350

보건소 대도시 방문건강관리 46,841 52,045 △5,204

시 14,053 15,614 △1,561

구 32,788 36,431 △3,643

201 일반운영비 6,111 27,045 △20,934

시 1,834 8,114 △6,280

구 4,277 18,931 △14,654

01 사무관리비 5,311 26,245 △20,934

○홍보물 및 교육자료 제작 5,311 26,245 △20,934경정 5,311,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,594 7,874 △6,280

구 3,717 18,371 △14,654

202 여비 15,730 0 15,730

시 4,719 0 4,719

구 11,011 0 11,011

01 국내여비 15,730 0 15,730

○방문간호사 관내출장여비

15,730 0 15,73010,000원*11명*13일*11개월

시 4,719 0 4,719

구 11,011 0 11,011

지역사회 정신보건사업 내실화 884,379 538,362 346,017

국 11,910 11,910 0

기 361,325 209,525 151,800

시 342,099 222,882 119,217

구 169,045 94,045 75,000

기초 정신건강복지센터 운영 시비추가사업 27,000 0 27,000

시 27,000 0 27,000

307 민간이전 27,000 0 27,000

시 27,000 0 27,000

05 민간위탁금 27,000 0 27,000

○중증정신질환자 프로그램 운영비

9,000 0 9,0009,000,000원

시 9,000 0 9,000

○종사자 복지수당 18,000 0 18,00018,000,000원

시 18,000 0 18,000

정신재활시설 운영 95,117 88,992 6,125

시 95,117 88,992 6,125

307 민간이전 95,117 88,992 6,125

시 95,117 88,992 6,125

02 민간경상사업보조 87,206 80,208 6,998

○정신재활시설 인건비 87,206 80,208 6,998경정 87,206,000원

시 87,206 80,208 6,998

03 민간단체법정운영비보조 7,911 8,784 △873

○정신재활시설 관리운영비 7,911 8,784 △873경정 7,911,000원

시 7,911 8,784 △873

자살예방 및 정신건강증진 시비추가사업 9,292 0 9,292

시 9,292 0 9,292

307 민간이전 9,292 0 9,292

시 9,292 0 9,292

05 민간위탁금 9,292 0 9,292

○자살예방 및 정신건강증진 시비추가사업

9,292 0 9,2929,292,000원

시 9,292 0 9,292

기초 정신건강복지센터 인력확충 283,920 143,920 140,000

기 141,960 71,960 70,000



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 70,980 35,980 35,000

구 70,980 35,980 35,000

307 민간이전 283,920 143,920 140,000

기 141,960 71,960 70,000

시 70,980 35,980 35,000

구 70,980 35,980 35,000

05 민간위탁금 283,920 143,920 140,000

○기초 정신건강복지센터 인력확충

283,920 143,920 140,000경정 283,920,000원

기 141,960 71,960 70,000

시 70,980 35,980 35,000

구 70,980 35,980 35,000

통합정신건강증진사업(기초정신건강복지센터사업) 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시 40,000 0 40,000

구 40,000 0 40,000

307 민간이전 160,000 0 160,000

기 80,000 0 80,000

시 40,000 0 40,000

구 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 160,000 0 160,000

○통합정신건강증진사업(기초정신건강복지센터

사업) 160,000 0 160,000160,000,000원

기 80,000 0 80,000

시 40,000 0 40,000

구 40,000 0 40,000

통합정신건강증진사업(정신질환당사자지원사업) 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

307 민간이전 3,600 0 3,600

기 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

05 민간위탁금 3,600 0 3,600

○통합정신건강증진사업(정신질환당사자지원사

업) 3,600 0 3,6003,600,000원

기 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

의료사각지대 지원 1,887,135 1,513,584 373,551

국 8,378 0 8,378

균 458,800 312,788 146,012

기 534,580 533,372 1,208

시 616,834 434,962 181,872

구 268,543 232,462 36,081

난임부부 시술비 지원사업 240,000 155,700 84,300

기 120,000 77,850 42,150

시 60,000 38,925 21,075

구 60,000 38,925 21,075

307 민간이전 240,000 155,700 84,300



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 120,000 77,850 42,150

시 60,000 38,925 21,075

구 60,000 38,925 21,075

01 의료및구료비 240,000 155,700 84,300

○난임부부 시술비 지원사업

240,000 155,700 84,300경정 240,000,000원

기 120,000 77,850 42,150

시 60,000 38,925 21,075

구 60,000 38,925 21,075

암환자관리(재가암관리) 지원 18,220 14,744 3,476

기 9,110 7,372 1,738

시 4,555 3,686 869

구 4,555 3,686 869

307 민간이전 11,476 8,000 3,476

기 5,738 4,000 1,738

시 2,869 2,000 869

구 2,869 2,000 869

01 의료및구료비 11,476 8,000 3,476

○재가암환자 건강관리 의료용품 및 소모품

11,476 8,000 3,476경정 11,476,000원

기 5,738 4,000 1,738

시 2,869 2,000 869

구 2,869 2,000 869

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아건강관리

지원사업)

655,428 446,840 208,588

균 458,800 312,788 146,012

시 98,314 67,026 31,288

구 98,314 67,026 31,288

308 자치단체등이전 655,428 446,840 208,588

균 458,800 312,788 146,012

시 98,314 67,026 31,288

구 98,314 67,026 31,288

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 655,428 446,840 208,588

○산모신생아건강관리사지원사업

655,428 446,840 208,588경정 655,428,000원

균 458,800 312,788 146,012

시 98,314 67,026 31,288

구 98,314 67,026 31,288

암관리사업(암환자의료비지원) 300,000 385,360 △85,360

기 150,000 192,680 △42,680

시 75,000 96,340 △21,340

구 75,000 96,340 △21,340

307 민간이전 300,000 385,360 △85,360

기 150,000 192,680 △42,680

시 75,000 96,340 △21,340

구 75,000 96,340 △21,340

01 의료및구료비 300,000 385,360 △85,360

○암환자 의료비 지원 300,000 385,360 △85,360경정 300,000,000원



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 150,000 192,680 △42,680

시 75,000 96,340 △21,340

구 75,000 96,340 △21,340

난임지원 바우처사업 116,000 0 116,000

시 116,000 0 116,000

307 민간이전 116,000 0 116,000

시 116,000 0 116,000

01 의료및구료비 116,000 0 116,000

○난임지원 바우처사업 116,000 0 116,000116,000,000원

시 116,000 0 116,000

한방난임지원사업 10,591 0 10,591

시 10,591 0 10,591

307 민간이전 10,591 0 10,591

시 10,591 0 10,591

01 의료및구료비 10,591 0 10,591

○한방난임지원사업 10,591 0 10,59110,591,000원

시 10,591 0 10,591

원폭 피해자 생활보조비 지원사업 19,200 0 19,200

시 19,200 0 19,200

307 민간이전 19,200 0 19,200

시 19,200 0 19,200

01 의료및구료비 19,200 0 19,200

○원폭피해자 생활보조비 지원사업

19,200 0 19,20019,200,000원

시 19,200 0 19,200

장애인보건관리전달체계 구축 16,756 0 16,756

국 8,378 0 8,378

시 4,189 0 4,189

구 4,189 0 4,189

101 인건비 16,756 0 16,756

국 8,378 0 8,378

시 4,189 0 4,189

구 4,189 0 4,189

04 기간제근로자등보수 16,756 0 16,756

○지역사회중심재활사업(CBR) 전담인력 16,756 0 16,756

-기본급 14,000 0 14,0002,000,000원*7월*1명

국 8,378 0 8,378

시 4,189 0 4,189

구 1,433 0 1,433

-기관부담금 1,456 0 1,456

-복지포인트 300 0 300

-명절상여금 300 0 300

-관내여비 700 0 700

1,456,000원*1명

300,000원*1명

300,000원*1명

100,000원*7월*1명

치매관리체계 구축 530,100 563,600 △33,500

기 355,960 392,960 △37,000



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 치매관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 136,020 125,770 10,250

구 38,120 44,870 △6,750

치매안심센터 운영 329,000 396,500 △67,500

기 258,800 312,800 △54,000

시 32,350 39,100 △6,750

구 37,850 44,600 △6,750

201 일반운영비 83,000 118,000 △35,000

기 66,400 94,400 △28,000

시 8,300 11,800 △3,500

구 8,300 11,800 △3,500

01 사무관리비 58,000 88,000 △30,000

○인지상태별 프로그램 운영

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

기 8,000 16,000 △8,000

시 1,000 2,000 △1,000

구 1,000 2,000 △1,000

○홍보물품 제작 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

기 8,000 16,000 △8,000

시 1,000 2,000 △1,000

구 1,000 2,000 △1,000

○치매안심마을 조성 10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

기 8,000 16,000 △8,000

시 1,000 2,000 △1,000

구 1,000 2,000 △1,000

03 행사운영비 5,000 10,000 △5,000

○행사운영비 5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

기 4,000 8,000 △4,000

시 500 1,000 △500

구 500 1,000 △500

202 여비 28,000 38,000 △10,000

기 22,400 30,400 △8,000

시 2,800 3,800 △1,000

구 2,800 3,800 △1,000

01 국내여비 28,000 38,000 △10,000

○교육 및 출장여비 28,000 38,000 △10,000경정 28,000,000원

기 22,400 30,400 △8,000

시 2,800 3,800 △1,000

구 2,800 3,800 △1,000

301 일반보전금 91,500 114,000 △22,500

기 73,200 91,200 △18,000

시 9,150 11,400 △2,250

구 9,150 11,400 △2,250

12 기타보상금 81,500 104,000 △22,500

○치매안심센터 쉼터 운영 강사 보상

24,760 42,260 △17,500경정 24,760,000원

기 19,808 33,808 △14,000

시 2,476 4,226 △1,750

구 2,476 4,226 △1,750



부서: 건강증진과

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 치매관리체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○촉탁의 수당 56,740 61,740 △5,000경정 56,740,000원

기 45,392 49,392 △4,000

시 5,674 6,174 △500

구 5,674 6,174 △500

405 자산취득비 5,500 5,500 0

01 자산및물품취득비 5,500 5,500 0

○치매안심센터 수납장, 대기의자

3,000 5,000 △2,000

○치매안심센터 방송앰프, 전자레인지

2,000 0 2,000

경정 3,000,000원

2,000,000원

치매치료관리비 지원 198,400 164,400 34,000

기 95,000 78,000 17,000

시 103,400 86,400 17,000

308 자치단체등이전 190,000 156,000 34,000

기 95,000 78,000 17,000

시 95,000 78,000 17,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 190,000 156,000 34,000

○치매치료관리비 지원 190,000 156,000 34,000경정 190,000,000원

기 95,000 78,000 17,000

시 95,000 78,000 17,000

행정운영경비(건강증진과) 1,693,113 1,732,371 △39,258

기 585,922 601,422 △15,500

시 148,687 158,206 △9,519

구 958,504 972,743 △14,239

인력운영비(건강증진과) 1,556,733 1,604,391 △47,658

기 585,922 601,422 △15,500

시 148,687 158,206 △9,519

구 822,124 844,763 △22,639

통합건강증진사업 인건비 186,050 217,050 △31,000

기 21,847 37,347 △15,500

시 10,922 18,672 △7,750

구 153,281 161,031 △7,750

101 인건비 186,050 217,050 △31,000

기 21,847 37,347 △15,500

시 10,922 18,672 △7,750

구 153,281 161,031 △7,750

03 무기계약근로자보수 43,693 74,693 △31,000

○통합건강증진사업 인건비 43,693 74,693 △31,000

-기본급 29,784 53,390 △23,606경정 29,784,000원

기 14,895 26,695 △11,800

시 7,444 13,347 △5,903

구 7,445 13,348 △5,903

-명절휴가비 2,597 3,586 △989경정 2,597,000원

기 1,312 1,793 △481

시 646 896 △250

구 639 897 △258

-정액급식비 1,820 3,120 △1,300경정 1,820,000원



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 940 1,560 △620

시 450 780 △330

구 430 780 △350

-출장여비 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

기 500 1,000 △500

시 260 500 △240

구 240 500 △260

-연차유급휴가수당 1,321 2,641 △1,320경정 1,321,000원

기 664 1,321 △657

시 337 660 △323

구 320 660 △340

-기관부담금 3,835 6,720 △2,885경정 3,835,000원

기 1,918 3,360 △1,442

시 976 1,680 △704

구 941 1,680 △739

-체육복 70 0 70

-체육대회보조금 30 0 30

70,000원

30,000원

구강보건사업 인건비 35,748 35,748 0

시 13,750 9,000 4,750

구 21,998 26,748 △4,750

101 인건비 35,748 35,748 0

시 13,750 9,000 4,750

구 21,998 26,748 △4,750

03 무기계약근로자보수 35,748 35,748 0

○치위생사 공무직 보수 35,748 35,748 0

-기본급(재원변경) 25,732 25,732 025,732,000원

시 13,750 9,000 4,750

구 11,982 16,732 △4,750

마을건강센터운영 인건비 83,309 99,967 △16,658

시 32,602 39,121 △6,519

구 50,707 60,846 △10,139

101 인건비 83,309 99,967 △16,658

시 32,602 39,121 △6,519

구 50,707 60,846 △10,139

02 기타직보수 83,309 99,967 △16,658

○마을건강센터 시간선택제임기제 인건비 지원 83,309 99,967 △16,658

-연봉 60,975 73,167 △12,192경정 60,975,000원

시 30,488 36,584 △6,096

구 30,487 36,583 △6,096

-가족수당 3,600 4,320 △720

-정액급식비 3,900 4,680 △780

-직급보조비 3,807 4,568 △761

-특수직무수당 2,927 3,512 △585

-대민활동비 1,313 1,575 △262

-초과근무수당 2,559 3,071 △512

-국민건강보험부담금 2,754 3,305 △551

경정 3,600,000원

경정 3,900,000원

경정 3,807,000원

경정 2,927,000원

경정 1,313,000원

경정 2,559,000원

경정 2,754,000원



부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비(건강증진과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,377 1,653 △276

구 1,377 1,652 △275

-노인장기요양보험부담금 235 282 △47경정 235,000원

시 118 141 △23

구 117 141 △24

-고용보험부담금 1,239 1,487 △248경정 1,239,000원

시 619 743 △124

구 620 744 △124

기본경비(건강증진과) 136,380 127,980 8,400

기본경비(건강증진과) 136,380 127,980 8,400

201 일반운영비 50,940 42,540 8,400

01 사무관리비 42,960 34,560 8,400

○공기청정기 임차료 3,600 0 3,600

○재난비상근무 급식비 4,800 0 4,800

50,000원*6대*12월

8,000원*10명*60일


